yang sesuai dengan tema yang dikaji. Sedangkan pendekatan yang digunakan penelitian ialah

pendekatan sosiologis-antropologis.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Buya Hamka

Hamka lahir di Sungai Batang, Maninjau (Sumatera Barat) pada tanggal 17 Februari

1908 M/ 14 Muharram 1326 H, beliau wafat umur 73 tahun pada hari Jum’at tanggal 24 Juli

1981 M bertepatan dengan 22 Ramadhan 1401 H, Ayahnya ialah ulama islam terkenal Dr H

Abdul Karim bin Muhammad Amrullah bin tuanku Abdullah Saleh, alias haji rasul pembawa

faham-faham pembaharuan Islam di Minangkabau khususnya dan di Sumatera pada